局完成了工商登记，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的《关于设立东莞市塘厦分公司的公告》

《关于东莞市塘厦分公司完成工商登记的公告》。

（五）关于向特定对象股份配套募集资金购买思安西安思华信息技术有限公司100%股权的事项

1.2021年3月16日，公司召开了第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案及其摘要的议案》等议案，公司拟向上海思华科技股份有限公司、

上海卓龠商务咨询合伙企业（有限合伙）发行股份及支付现金购买其持有的西安思华信息技术有限，公司100%股权（以下简

称“本次交易”）。本次交易预计不构成重大资产重组，不构成重组上市，构成关联交易。本次交易完成后，思华信息将成为

公司的全资子公司。具体内容详见公司2021年3月17日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

2.公司分别于2021年4月15日、2021年5月14日、2021年6月15、2021年8月13日在巨潮资讯网披露了《关于发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案披露后的进展公告》，本次交易预案披露以来，公司及相关各方积极推进本

次交易的各项工作。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网上的相关公告。

3.2021年7月14日，公司召开了第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十七次会议，审议通过了《关于公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易具体方案的议案》等议案，相关中介机构对该事项发表了专项意见和报

告，具体内容详见公司2021年7月14日披露于巨潮资讯网上的相关公告。

4.2021年8月30日，公司召开了第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十九次会议，审议通过了《关于终止发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案》等议案。鉴于市场环境发生变化，为了切实维护广大投

资者利益，经公司审慎研究并与各相关方友好协商，决定终止本次交易事项。具体内容详见公司2021年8月30日披露于巨潮

资讯网上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

全资子公司对外投资事项的进展

公司全资子公司协创数据技术（香港）有限公司拟对外投资设立子公司协创数据技术（泰国）有限公司，协创数据技术

（泰国）有限公司已经于2021年6月28日完成设立，具体内容详见公司2021年6月29日披露于巨潮资讯网上的相关公告。

协创数据技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

 74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,918,336 75.00% 0 0 0 -90,099,336 -90,099,336 64,819,000 31.38%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 5,671,078 2.75% 0 0 0 -5,671,078 -5,671,078 0 0.00%

 3、其他内资持股 108,066,258 52.31% 0 0 0 -43,247,258 -43,247,258 64,819,000 31.38%

  其中：境内法人持股 94,410,796 45.71% 0 0 0 -29,591,796 -29,591,796 64,819,000 31.38%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、外资持股 41,181,000 19.94% 0 0 0 -41,181,000 -41,181,000 0 0.00%

  其中：境外法人持股 41,181,000 19.94% 0 0 0 -41,181,000 -41,181,000 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 51,639,446 25.00% 0 0 0 90,099,336 90,099,336 141,738,782 68.62%

 1、人民币普通股 51,639,446 25.00% 0 0 0 90,099,336 90,099,336 141,738,782 68.62%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 206,557,782 100.00% 0 0 0 0 0 206,557,782 100.00%

协创数据技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

 75

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

POWER CHANNEL LIMITED、石河子市青云股权投资合伙企业（有限合伙）等股东持有的首发前限售股90,099,336股，于2021

年7月27日解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限售

日期

协创智慧科技有限公司 64,819,000 0 0 64,819,000
首发前限售

股
2023-7-27

POWER CHANNEL

LIMITED
41,181,000 0 41,181,000 0

首发前限售

股

已于 2021 年

7 月 27 日解

除限售

石河子市青云股权投资合伙

企业（有限合伙）
16,960,000 0 16,960,000 0